
فرماندهی کل ارتش و نیروهای مسلح سوریه 
عصر جمعه در بیانیه ای اعلام کرد که نیروهای 
مسلح مستقر در استان حلب و ادلب در حال 
مقابله با هجوم گسترده گروه تروریستی جبهه 
النصره هستند. فرماندهی کل ارتش و نیروهای 
مسلح سوریه از مقابله با حمله شدید گروه های 
تروریستی در استان های حلب و ادلب خبر 
داد. به گزارش ایرنا از خبرگزاری رسمی سوریه 
)سانا(، فرماندهی کل ارتش و نیروهای مسلح 
سوریه عصر جمعه در بیانیه ای اعلام کرد که 
و  حلب  استان  در  مستقر  مسلح  نیروهای 
ادلب در حال مقابله با هجوم گسترده گروه 
تروریستی جبهه النصره هستند. در این بیانیه 
آمده است: این گروه های تروریستی در حمله 
خود بر انواع مختلف سلاح های سنگین و 
متوسط و پهپاد و گروه زیادی از تروریست های 
خارجی تکیه دارند. نیروهای مسلح سوریه 
کنون توانسته اند خسارت های سنگینی به  تا
گروه های مهاجم وارد کرده و صدها تروریست 
را کشته و زخمی کنند. فرماندهی کل ارتش 
کنون  و نیروهای مسلح سوریه اضافه کرد: تا
ده ها دستگاه از تجهیزات، خودروهای نظامی 
و زرهی تروریست ها منهدم و هفت پهپاد آنها 
سرنگون شده است. نیروهای مسلح سوریه 
از طریق اعزام و ارسال نیرو و تجهیزات، درحال 

تقویت مواضع خود در همه جبهه های درگیری 
به منظور دفع حمله تروریست ها هستند. 
فرماندهی کل ارتش و نیروهای مسلح سوریه 
افزود: نیروهای ارتش توانسته اند برخی از 
مواضع خود که شاهد نفوذ تروریست ها بوده 
گیرند و به عملیات خود تا  را از آنها باز پس 
ادامه خواهند داد.  آنها  کامل هجوم  دفع 
فرماندهی کل ارتش و نیروهای مسلح سوریه 

هدف  با  تروریستی  گروه های  کرد:  اعلام 
ایجاد وحشت در میان شهروندان، از طریق 
شبکه ها و رسانه های خود اقدام به انتشار 
اطلاعات، اخبار و فیلم های دروغین و گمراه 
کننده می کنند و فرماندهی ارتش و نیروهای 
که  می خواهد  شهروندان  از  سوریه  مسلح 
این اخبار را جدی نگرفته و اطلاعات و اخبار 
را از رسانه های رسمی کشور دریافت کنند. 

که هم  گزارش دادند  منابع خبری پیش تر 
کنون درگیری های شدیدی میان گروه های  ا
تروریستی و نیروهای ارتش در جنوب غرب، 
غرب و شمال غرب حلب در جریان است. 
گروه های تروریستی در شمال غرب سوریه از 
بامداد چهارشنبه با عنوان نبرد »جلوگیری از 
« به مواضع ارتش سوریه در جبهه های  تجاوز
حومه غربی حلب حمله کردند. این عملیات 
نظامی تروریست ها علیه مواضع ارتش سوریه 
توافق آتش بس منعقده در سال ۲۰۲۰ را نقض 
کرد زیرا این منطقه مشمول توافقنامه »کاهش 
تنش« است که با تضمین ترکیه در آستانه امضا 
شد و شامل مناطقی در ادلب، حومه حلب 
و بخش هایی از حماه و لاذقیه نیز می شود. 
حمله گروه های تروریستی علیه مواضع ارتش 
بنیامین  آتش بس  اعلام  با  همزمان  سوریه 
نتانیاهو در لبنان و تهدید مستقیم او علیه 
سوریه انجام شد. در همین ارتباط حسین 
رویوران اظهار کرد: هدف از این اقدام در مرتبه 
بزرگ  پیروزی  قرار دادن  اول تحت الشعاع 
حزب ا... در لبنان است. در مرتبه دیگر به 
دنبال تغییر معادلات منطقه هستند. دلیل 
دیگر این درگیری ها بر می گردد به نیاز رژیم و 
غرب برای این که محور مقاومت تحت فشار 

باقی بماند.
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 »محمد احمد الجابر« سفیر امارات در روسیه گفت: ما قصد داریم مشارکت خود با روسیه را 
تقویت کنیم. سفیر امارات در مسکو طی مراسمی به مناسبت روز ملی کشورش اظهارداشت: 
»ما از همان آغاز برقراری روابط دیپلماتیک با فدراسیون روسیه روابط دوستانه نزدیکی 
داشته ایم.« او افزود: »امارات متحده عربی و فدراسیون روسیه مصمم به توسعه روابط مبتنی 
بر احترام متقابل و همکاری در زمینه های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و غیره هستند.« سفیر 

امارات گفت: »طی چند سال گذشته، تقویت چشمگیر و ملموس روابط بین امارات و روسیه 
صورت گرفته است. کشورهای ما به عنوان نمونه ای از یک مشارکت چند وجهی عمل می کنند. 
سطح این همکاری در دیدارها و بازدیدهای رسمی در سطوح عالی به وضوح نشان داده شده 
است. به گفته او، در چارچوب مبادلات تجاری و اقتصادی دوجانبه، حجم آن در سال ۲۰۲۳ 
از ۱۱ میلیارد دلار گذشت و همچنین در تعامل در زمینه فرهنگ، گردشگری، ترافیک هوایی، 
این امر به گسترش ارتباطات بین کشورها و »مردم دوست ما« کمک می کند. این دیپلمات 
اظهارکرد که روسیه و امارات همچنین بر روی تعدادی از مسائل منطقه ای و بین المللی مورد 

علاقه متقابل تعامل دارند.

اماراتمشارکتباروسیهراتقویتمیکند

  چاد به همکاری نظامی 
با فرانسه پایان داد

که قرارداد  کرده است   دولت چاد اعلام 
همکاری نظامی خود با فرانسه را در اقدامی 
که می تواند منجر به خروج نیروهای فرانسوی 
آفریقای مرکزی شود، خاتمه  کشور  از این 
می دهد. وزیر امور خارجه چاد روز پنجشنبه 
را در صفحه فیس بوک این  بیانیه رسمی 
ک گذاشت. در این بیانیه  وزارتخانه به اشترا
آمده است: »دولت جمهوری چاد به جامعه 
ملی و بین المللی تصمیم خود مبنی بر پایان 
دادن به توافقنامه دفاعی که در پنجم سپتامبر 
۲۰۱۹ با جمهوری فرانسه امضا شد و هدفش 
تقویت همکاری های امنیتی و دفاعی بین 
۲ کشور بود، اطلاع می دهد.« این اعلامیه 
پس از سفر »ژان نوئل بارو« وزیر امور خارجه 
فرانسه به پایتخت کشور چاد انجام شد. این 
اولین سفر او از زمان روی کارآمدن در سپتامبر 
بود. در حالی که گفت وگوهای بارو با مقامات 
چاد بر تقویت روابط دوجانبه و حمایت از 
۶۰۰ هزار پناهجوی سودانی در چاد متمرکز 
بود، او در اظهارات عمومی خود به توافقنامه 
گزارش  همکاری نظامی اشاره ای نکرد. به 
.اف.آی، وزیر خارجه چاد اظهارداشت:  ار
فرانسه همچنان یک »شریک حیاتی« است، 
با این حال، او پس از این دیدار خاطرنشان 
کنون باید در نظر بگیرد که  کرد که »فرانسه ا
چاد رشد کرده و بالغ شده است.« تصمیم 
چاد با روند گسترده تری در میان مستعمرات 
سابق فرانسه در آفریقا، از جمله بورکینافاسو، 
نظامی  مشارکت  به  اخیرا  که  نیجر  و  مالی 
خود با پاریس پایان داده اند، همسو است. 
بسیاری از این کشورها به دنبال اتحادهای 
جایگزین، از جمله ایجاد روابط نزدیک تر با 
روسیه، برای رسیدگی به چالش های امنیتی 
بوده اند. در ماه ژوئن، »سرگئی لاوروف« وزیر 
امور خارجه روسیه از چاد بازدید کرد تا در مورد 
تجارت، همکاری های اقتصادی و برنامه های 
استراتژیک که توسط رئیس جمهور روسیه و 
رهبر چاد در دیدار ژانویه در مسکو ترسیم شده 
کند. در همین حال، فرانسه  گفت وگو  بود، 
ردپای نظامی خود در آفریقا را کاهش داده 
گزارش خبرگزاری فرانسه، انتظار  است. به 
می رود تعداد نیروها در غرب و مرکز آفریقا با 
کاهش در گابن و چاد به حدود ۶۰۰ نفر کاهش 
یابد. پیش بینی می شود که نیروهای مستقر 
در چاد از ۱۰۰۰ به ۳۰۰ سرباز کاهش یابد. این 
تحول همچنین به دنبال تنش های اخیر با 
ایالات متحده در مورد عملیات نظامی در چاد 
، دولت چاد اجازه استقرار  است. در سپتامبر
مجدد نیروهای آمریکایی را پس از درخواست 
کرد.  قبلی برای خروج پرسنل آمریکایی رد 
در  سنگال  رئیس جمهور  حال،  همین  در 
مصاحبه ای با لوموند گفت: »به زودی دیگر 

نیروی فرانسوی در سنگال نخواهد بود.«

هشدار تند چین به آمریکا 
 پکن با اشاره به سفر آتی رئیس جمهور تایوان لای 
واشنگتن  روابط  هشدارداد:  آمریکا  به  چینگ-ته 
ج دهد.  با این جزیره »بیشترین احتیاط« را به خر
رئیس جمهور تایوان قرار است طی این هفته به عنوان 
بخشی از تور اقیانوس آرام خود، از هاوایی و گوام دیدن 
کند؛ سفری که هشدار تند مقام های چین را به دنبال 
داشته است. پکن، تایوان را که از سال ۱۹4۹ به صورت 
مستقل از سرزمین اصلی چین اداره می شود، یکی 
کمیت بر آن را بی چون  و چرا  از استان های خود و حا
می داند و با هر گونه تماس رسمی کشورهای خارجی 
با تایوان مخالف است. لای ابتدا در جزیره هاوایی 
آمریکا توقف می کند و سپس به جزایر مارشال، تووالو 
، روابط رسمی با تایوان  و پالائو می رود. این سه کشور
دارند. در مجموع ۱۲ کشور در جهان با تایوان روابط 
خارجه  وزارت  سخنگوی  نینگ  مائو  دارند.  رسمی 
چین، سخنان رئیس جمهور چین به جو بایدن را در 
نشست اخیر »آسیا و اقیانوسیه« در پرو تکرار کرد که 
در آن گفته بود »اقدامات جدایی طلبانه« با صلح و 
ثبات در تنگه تایوان ناسازگار است. او با هشدار درباره 
مواضع رئیس جمهور تایوان در خصوص چین خطاب 
به آمریکا گفت که این کشور باید »مساله تایوان را با 
نهایت احتیاط رسیدگی کند، صریحا با استقلال تایوان 
اتحاد مجدد مسالمت آمیز چین  از  و  کند  مخالفت 
حمایت کند. »مائو نینگ با یادآوری سیاست »چین 
واحد« به آمریکا، اعلام کرد که عزم چین برای دفاع از 
کمیت ملی و مخالفت با دخالت نیروهای خارجی،  حا

گسستنی« است. »نا

نخست وزیر ژاپن:
  توکیو برای انعقاد صلح با روسیه 

ادامه خواهد داد
 شیگرو ایشیبا، نخست وزیر ژاپن در اظهاراتی در پارلمان 
این کشور اعلام کرد: توکیو به تلاش برای حل مشکلات 
ارضی و انعقاد پیمان صلح با فدراسیون روسیه ادامه 
خواهد داد. به گزارش خبرگزاری تاس، ایشیبا با بیان اینکه 
اپن و روسیه با مشکلاتی مواجه  در حال حاضر روابط ژ
گرچه شرایط کنونی برای شکل گیری  کید کرد: ا است، تا
روابط دو جانبه میان توکیو و مسکو بسیار سخت است 
اما کشور ما به مسیر خود در جهت حل مشکلات ارضی و 
انعقاد پیمان صلح با روسیه ادامه خواهد داد. به گزارش 
ایرنا، »شیگرو ایشیبا« با تصویب پارلمان ژاپن به صورت 
رسمی نخست وزیر این کشور آسیایی شد. نمایندگان 
کثریت آن با حزب لیبرال دموکرات است،  پارلمان ژاپن که ا
با قاطعیت به انتصاب ایشیبا، ۶۷ ساله رای دادند. شیگرو 
ایشیبا وزیر دفاع سابق ژاپن بود که با دیدگاه غربگرایانه 
کم  و موافق »نسخه ناتو آسیایی«، در انتخابات حزب حا
خ جمعه ششم شهریور  لیبرال دموکرات ژاپن که در مور

برگزار شد به پیروزی رسید و رهبر جدید این حزب شد.

ظهور دوباره تروریست ها در حلب

پوتین:

 روسیه آماده گفت وگو با آمریکاست
حمایت های  نتیجه  می رسد  نظر  به  ملی: آرمان   
همه جانبه از اوکراین اصلا خوشایند روسیه نبوده و پوتین 
کنش واداشته است. یکی از نگرانی  ها تسلیح  را به وا
اوکراین بیش از پیش بینی های روسیه است. این نگرانی 
باعث شد که پوتین در قزاقستان اظهارکند: روسیه اجازه 
نخواهد داد کی یف به سلاح هسته ای دست یابد. وی در 
کید کرد: ارسال تسلیحات هسته ای به کی یف،  ادامه تا
نقض تمام تعهدات در زمینه عدم توسعه سلاح های 
کشتار جمعی خواهد بود. در اینکه آیا این امکان وجود 

دارد که کی یف به سلاح های کشتار جمعی مسلح شود 
یا نه، تردیدهای جدی وجود دارد با این حال یکی از 
نگرانی های پوتین، افزایش حمایت اروپا از اوکراین، قبل 
که ترامپ قدرت را به دست بگیرد. پوتین  از آن است 
معتقد است اروپا در این زمینه فعلا از خود اختیاری ندارد 
و هرکاری که آمریکا بگوید انجام می دهد. منظور از آمریکا، 
آمریکای تحت مدیریت جو بایدن است. وی در ادامه به 
نکته مهمی اشاره کرده است. پوتین می گوید: اروپایی ها 
حاضرند به جای استفاده از سوخت ارزان قیمت روسیه، 

از انرژی آمریکا با قیمتی چند برابری استفاده کنند. این 
جمله تا حدی نشان دهنده استراتژی آمریکا در این 
ح می کند که  درگیری است. اما با خود این شائبه را مطر
گر ترامپ به کاخ سفید بیاید می تواند بر درآمدهای  آیا ا
ناشی از انتقال انرژی به اروپا چشم ببندد؟ پوتین درباره 
ترامپ گفته است: ترامپ فرد باهوشی است و امیدوارم فرد 
محتاطی باشد. او در باره احتمال برقرار گفت وگو با آمریکا 
چنین احتمالی را رد نکرده و گفته است: روسیه آماده 

گفت وگو با آمریکاست.


